
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “F. ROSSI” 
Via San Rocco n° 18 – 81014  Capriati a Volturno (CE) 

Tel/Fax 0823-944017 
cod. mecc. CEIC85400B - C. F. 82000440618 

www.iccapriatiavolturno.it 
ceic85400b@istruzione.it - ceic85400b@pec.istruzione.it -  

 

Al sito Web 

 

OGGETTO: Piano estate 2021 – D.M. 48 del 02/03/2021 – Avviso Miur 38 del 14/05/2021 - Incarico in qualità di 

responsabile del procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto “Un estate da vivere”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO  che gli Organi Collegiali dell’Istituto Comprensivo “F. Rossi” di Capriati a Volturno hanno deliberato  

l’adesione al Piano Scuola Estate 2021 di cui alla Circolare MIUR 643 del 27/04/2021 ad oggetto “Piano scuola estate 

2021. Un ponte per il nuovo anno”. 

 

VISTO il D.M. 48 del 02/03/2021, in particolare l’art. 3, comma 1, lett. a) che destina un finanziamento pari a 

40.000.000,00 di € per la promozione di collaborazioni, progetti e attività volti a contrastare le emergenze con 

particolare riguardo alla “povertà educativa”. 

VISTO l’avviso n. 39 del 14/05/2021 “Contrasto alla povertà ed all’emergenza educativa”. 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti N° 63 del 17/05/2021, con la quale si approva, nell’ambito del programma  

inerente il Piano Suola Estate 2021, il progetto “Un’estate da vivere” 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N° 20 del 19/05/2021 con la quale si approva la proposta del Collegio dei 

docenti inerente il Piano Scuola  Estate 2021, che prevede tra l’altro l’attuazione del progetto “Un’estate da vivere”. 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione Scolastica sulla specifica piattaforma PimerMonitor, 

prot 1436 del m24/05/2021. 

VISTO il Decreto di approvazione della graduatoria definitiva, N° 43 del 17/06/2021. 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento di € 30000,00, Prot. 231 del 19/06/2021. 

VISTO il D.Lgs 165/01. 

VISTO l’art. 31 del D.LGS 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile unico del procedimento (RUP). 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante. 

D E C R E T A 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi a valere 

sul Progetto “Un estate da vivere”  - Finanziato ai sensi del D.M. 48 del 02/03/2021 – a seguito di adesione 

all’avviso n. 39 del 14/05/2021 “Contrasto alla povertà ed all’emergenza educativa”. 

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

3. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto Scolastico e sul sito web 

https://iccapriatiavolturno.edu.it 

 

I. C. "F. ROSSI" - C.F. 82000440618 C.M. CEIC85400B - CEIC85400B - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001898/U del 25/06/2021 13:51Normativa e disposizioni attuative

http://www.iccapriatiavolturno.it/
mailto:ceic85400b@istruzione.it
mailto:ceic85400b@pec.istruzione.it
https://iccapriatiavolturno.edu.it/

		2021-06-25T13:52:13+0200
	VINCENZO ITALIANO




